
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VIỆT YÊN 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Việt Yên, ngày        tháng 8 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Tổ công tác liên ngành thực hiện kiểm tra trật tự xây dựng 

và giấy phép kinh doanh hộ cá thể trên địa bàn huyện Việt Yên 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN VIỆT YÊN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 29/6/2001; Luật Sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 22/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ 

Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy và chữa 

cháy và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy; 

Căn cứ Nghị định số 96/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy 

định điều kiện về an ninh, trật tự đối với ngành, nghề đầu tư kinh doanh có điều 

kiện; Nghị định số 54/2019/NĐ-CP ngày 19/6/2020 của Chính phủ quy định về 

kinh doanh dịch vụ karaoke, vũ trường; 

Căn cứ Quyết định số 29/2021/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 của UBND tỉnh 

Bắc Giang ban hành Quy định một số nội dung về quản lý hoạt động đầu tư và 

xây dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Quyết định số 5285/QĐ-UBND ngày 14/9/2022 của UBND huyện 

Việt Yên về việc kiện toàn Tổ công tác liên ngành thực hiện kiểm tra trật tự xây 

dựng và giấy phép kinh doanh hộ cá thể trên địa bàn huyện Việt Yên; 

Theo đề nghị tại Tờ trình số 174/TTr-QLĐT ngày 04/8/2023 của Trưởng 

phòng Quản lý đô thị. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Tổ công tác liên ngành thực hiện kiểm tra trật tự xây 

dựng và giấy phép kinh doanh hộ cá thể trên địa bàn huyện Việt Yên gồm các 

ông (bà) có tên trong danh sách kèm theo. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác: 

1. Thực hiện kiểm tra, rà soát các tổ chức, cá nhân kinh doanh dịch vụ quán 

Bar, Karaoke trên địa bàn huyện Việt Yên về việc chấp hành các quy định của 

pháp luật về trật tự xây dựng; cấp phép kinh doanh; phòng cháy, chữa cháy và 

cứu nạn, cứu hộ. 



2 

 

2. Tham mưu cho Chủ tịch UBND huyện xử lý các vi phạm về trật tự xây 

dựng; cấp phép kinh doanh; phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ theo 

phân cấp, theo thẩm quyền; tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức tháo dỡ công 

trình vi phạm trật tự xây dựng theo quy định. 

3. Tổ trưởng và Tổ phó - Tổ công tác Tổ công tác liên ngành thực hiện 

kiểm tra trật tự xây dựng và giấy phép kinh doanh hộ cá thể trên địa bàn huyện 

Việt Yên được sử dụng con dấu của cơ quan đơn vị công tác trong ban hành các 

Văn bản của Tổ công tác khi thực hiện nhiệm vụ. 

4. Nhiệm vụ cụ thể đối với các thành viên do Tổ trưởng phân công. Tổ 

công tác tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

5. Tổ trưởng, Tổ phó được sử dụng con dấu của cơ quan đơn vị công tác để 

thực hiện nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế Quyết 

định số 5285/QĐ-UBND ngày 14/9/2022 của Chủ tịch UBND huyện Việt Yên. 

Điều 4. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện; Chủ tịch 

UBND các xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên 

tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Thường trực Huyện ủy (để b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- banbientap_vietyen@bacgiang.gov.vn; 

- LĐVP, CVTH; 

- Lưu: VT. 

 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Thân Văn Thuần 

 

 

 

 

 



3 

 

DANH SÁCH 

Tổ công tác liên ngành thực hiện việc kiểm tra TTXD và giấy phép kinh doanh hộ cá thể trên địa bàn huyện Việt Yên 

(Ban hành kèm theo Quyết định số              /QĐ-UBND ngày       tháng 8 năm 2023 của Chủ tịch UBND huyện Việt Yên) 
 

TT Họ và tên Chức vụ, đơn vị công tác Ghi chú 

1 Ông: Ngô Văn Trình Phó Trưởng phòng Quản lý đô thị Tổ trưởng 

2 Ông: Lưu Văn Quân  Phó Trưởng Công an huyện Tổ phó 

3 Ông Thân Văn Tĩnh Đội phó Đội QLTT Giao thông XD và MT Tổ phó 

4 Ông: Đoàn Văn Tuấn Phó Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch Tổ viên 

5 Ông: Ngô Thế Thục Phó Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường Tổ viên 

6 Ông: Đặng Khắc Lạng Phó trưởng phòng Tư Pháp Tổ viên 

7 Ông: Nguyễn Trọng Tấn Phó Đội trưởng đội QLHC Công an huyện Tổ viên 

8 Ông: Nguyễn Văn Chính Đội trưởng Đội cảnh sát PCCC và CNCH Công an huyện Tổ viên 

9 Ông: Đào Duy Phong Đội trưởng Đội cảnh sát PCCC và CNCH Công an huyện Tổ viên 

10 Ông: Phạm Văn Hoàn Chuyên viên phòng Văn hóa và Thông tin Tổ viên 

11 Ông: Nguyễn Văn Đại Chuyên viên Phòng Quản lý đô thị Tổ viên 

12 Ông: Đỗ Đình Bình Chuyên viên phòng Tài chính – Kế hoạch Tổ viên 

13 Bà: Đỗ Thị Thanh Huyền Viên chức Đội QLTT GT, XD và MT Tổ viên 

14 Ông: Lê Công Hiệp Viên chức Đội QLTT GT, XD và MT Tổ viên 

15 Ông: Trần Văn Hợi Cán bộ Đội QLHC Công an huyện Tổ viên 

16 Ông: Đỗ Văn Hậu Phó Chủ tịch UBND thị trấn Nếnh Tổ viên 

17 Chủ tịch UBND, Trưởng Công an; Công chức Văn hóa - Xã hội; Công chức Địa chính - Xây dựng của các xã, thị trấn Tổ viên 

 


		thuantv_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2023-08-07T10:06:38+0700


		2023-08-07T10:13:43+0700


		2023-08-07T10:13:52+0700


		2023-08-07T10:14:01+0700


		2023-08-07T10:14:15+0700


		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2023-08-07T10:14:34+0700


		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2023-08-07T10:14:46+0700




